red. – 52 Ludosia] Asloie norske red. – 53 crastino...apostoli] octaua apostolorum Petri et Pauli beatorum norske red.

1 Suecie] Swecie Ab. – Noruegie] Norgie Ab. – 4 exhortamur] h tilf. o. linien Aa; hortamur Ab. – 7 inhibeat is] inhiabet is Ab. – 8 ciuis] burgensis tilf. Ab. – 9 seu quiuis alius] mgl. Ab. – 11

tis, ne quisquam prelatus, ecclesiasticus, miles, militaris, cuius uel rusticus
 seu quiuis alius quicumque arma exceptis cottidianis cultellis extra hospicia
 10 in castris, ciuitatibus, placitacionibus, nupciis seu aliis inuitacionibus et
 congregacionibus aut uillis per plateas aut in ecclesiis deferant aut deferri
 faciant. Quicumque contra prefatum nostrum mandatum fecerint, uolumus
 et mandamus, ut episcopus loci dictos nostri mandati transgressores per
 excommunicationem et censuram ecclesiasticam corrigat ut est iuris, et, si
 15 opus fuerit, brachium seculare uobis et cuilibet uestrum impartiri uolumus
 in premissis. Item uolumus, exhortamur et mandamus, ut quilibet uestrum
 in suo episcopatu ordinacionem nostram nuper Lodosie factam et promul-
 gatam similiter et hic iuxta ordinem suum premissum faciat publicari, ad
 cuius ordinacionis execucionem parati esse uolumus, cum fuerimus requisiti.
 20 Datum Asloie sub anno domini mcdxli^oii^o, sabbato post festum uisitacio-
 nis beate Marie uirginis gloriose, nostro sub secreto presentibus appenso.

14

1443. 1. januar

Ribe

Kong Kristoffer af Bayerns kroningsed.

Tekst I. – Latinsk tekst.

A: tabt. – *Aa:* Optaget i biskop Niels af Slesvigs notarialvidne af samme dato, tabt (cf. nr. 15). – *Aa1:* Kgl. Bibl. Gl. kgl. saml. 1047,2^o f. 168r-169v (slutn. af 16. årh., Powl Cypræus). – *Ab:* AM. 12,8^o 329-30 (slutn. af 15. årh.). – *Ac:* Uppsala Univ. Bibl. De la Gardie 61 f. 105r-v (1. halvd. af 16. årh.).

Aa1 indeholder Powl Cypræus' optegnelser om Slesvigbisperne. *Ab* er biskop Knuds såkaldte kladdebog, der indeholder glosserne til jyske lov. *Ac* er et jysk lovhåndskrift.

Tryk: Cypræus, *Annales Episcoporum Slesvicensium* 372 (efter *Aa1*).

Anm: I håndskriftet AM. 23,4^o, der har tilhørt ærkebiskop Birger Gunnarsen, findes f. 96r under overskr. *Iuramentum regis in coronatione sua* en afskrift af kroningseden, der ikke en tillagt nogen navngiven konge. Teksten adskiller sig dog stort set ikke fra den her meddelte.

Tekst efter Ab.

congregacionibus] *Ab*; cogregacionibus *Aa*. – 14 censuram ecclesiasticam] *Ab*; censuras ecclesiasticas *Aa*. – ut est iuris] *mgl. Ab*. – 16 Item uolumus] Uolumus eciam *Ab*. – exhortamur] hortamur *Ab*. – 17 Lodosie] Lundosie *Ab*. – 18 similiter et hic] *mgl. Ab*. – suum] *mgl. Ab*. – 19 parati] pati *Ab*. – 20 sub] *mgl. Ab*. – sabbato] feria quinta *Ab*. – 21 beate] *mgl. Ab*. – uirginis gloriose] *mgl. Ab*. – presentibus appenso] *mgl. Ab*.